På Kongelig Majits och Riksens Cancellie
Collegii vägnar &c.

de rei inservientium, non simplici vice retardatum, adeoque ad reducendum a calculo manum prope adductum fuisse, cum re ipsa viderem me ægrè præstitum, quantum animo meo ipse præcepisse. Verum ne quam præposterè censendi occasionem malignitati dare, ignaviæque mihi dicam impingendi, quæ potui, effeci: lacinias hinc inde dispersas, comportavi, exegi & modulo ingenioli mei, suo quæque loco digessi. Noli igitur LECTOR benignissime, si quæ desideraveris, meæ negligentia atque incuria penitus adscribere. Historicos enim & acta publica, quæcunque privata industria aut aliorum liberali provisu investigare potui, oculo non fugitivo iustravi. Verum enim vero, si non omnia jucundè, jucunda tamen plurima, quod spero, prolatus sum: eademque, si non notis ignotisque promiscue salivam moveant, civibus ipsis saltē, qui sunt & futuri erunt, ad antevertendam, quocunque nīl, temporum injuriam, non displicitura. Animus quidem fuit, stadium, quod decurrere constitui, uno, quod dicitur, anhelitu, absolvere, adeoque omnia ea, quæ ad VLOAM spectent, uno eodemque tempore publicæ luci dare; verum ut rationem haberemus temporis atque sumtuum, dissertationem diffind re, eandemque in partem priorem & posteriorem dividere, visum fuit. In parte priori urbis ipsius natales ejusque situm atque formam cum ceteris appertinentiis delineasse contenti. Interim Temet LECTOR humanissime, ea, qua pars est, animi observantia rogatum volo, ut conatibus juvenilibus, iisdemque innoxii favere non dedigneris: quin ad progrediendum inoffenso pede in iis, quæ restant, impetum mihi alacritatemque adspires. Vale.

CON.

CONSPECTUS hujus DISSERTATIONIS.

- Praefatio viam ad institutum preparat.
- §. I. Situm & amplitudinem Vrbis delineat.
- §. II. Etymologiam nominis expendit.
- §. III. Natales & incunabula Vrbis investigat.
- §. IV. Privilegia profert.
- §. V. Sigillum & insigne exponit.
- §. VI. Arcem Vloburgensem ejusque fata describit.
- §. VII. Gubernatorum Arcis & regionis catalogum exhibet.
- §. VIII. Delineationem templi sifit.
- §. IX. Nomina Pastorum & Sacellianorum res censet.
- §. X. Curiam describit cum suis Consulibus & Senatoribus.
- §. XI. Schola trivialis fata enarrat.
- §. XII. Etatem atque ordinem Rectorum, ceterorumque Scholæ ministrorum sifit.

Corrigenda.

p. 6. lin. 6. post rapidissimum que comma (,), sequente linea ab initio post plura, iuem. comma (,) p. 14. linea a fine quinta iege nādigt. p. 21. lin. II. post necatoqve adde: viro eodem. p. 24. lin. 19 post cujusdam dele comma. p. 25. lin. 24. lege marat sit. p. 32. lin. 13. post fabrefacto dele punctum.